PORTARIA CNMP-SG N°   284, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018.

Dispõe  sobre  a  nomeação  de  candidatos  habilitados  em
concurso público para cargo do Quadro de Servidores do
Conselho Nacional do Ministério Público.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso da atribuição delegada pela Portaria CNMP-PRESI nº 57, art. 1º, XII de 27 de

maio de 2016, e tendo em vista o disposto no item 14.6 do Edital CNMP n. 01/2014 de Abertura de

Inscrições do 1° Concurso Público para Provimento de Cargos de Analista e Técnico do CNMP,

publicado no DOU, Seção 2, de 09 de dezembro de 2014 e, ainda, considerando o disposto no art.

9º, I, e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 5º da Portaria CNMP-PRESI

nº 202, de 3 de novembro de 2014, alterada pela Portaria CNMP-PRESI nº 70, de 16 de junho de

2015, bem como o contido no Processo Administrativo n° 0.00.002.000919/2015-78, RESOLVE:

Art.  1°  Nomear,  na  forma  discriminada  no  Anexo,  em  caráter  efetivo,  os  candidatos

habilitados no 1º Concurso Público para Provimento dos Cargos de Analista e Técnico do Conselho

Nacional do Ministério Público, homologado pelo Edital CNMP-PRESI nº 1, de 22 de maio de

2015, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, edição de 25 de maio de 2015.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação desta

Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Brasília-DF, 27 de dezembro de 2018.

ROBERTO FUINA VERSIANI

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=28/12/2018&jornal=529&pagina=79

ANEXO

I – Cargo: Técnico Administrativo, Código TC 201.00, Classe A e Padrão 1

Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

70 0028821e LARA NOBREGA HEIM Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela
Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018, publicada no DOU de 20/08/2018.

71 0049890h LUCAS GABRIEL ALVES KANASHIRO Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela
Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018, publicada no DOU de 20/08/2018.

72 0047771a KARINA  FLEURY  CURADO  SIMAS
CAVALCANTI

Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela
Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018, publicada no DOU de 20/08/2018.

73 0044393b GUSTAVO SEIXAS DIAS Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela
Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018, publicada no DOU de 20/08/2018.

9 0056115a REINALDO  CESAR  FERREIRA  NEVES* Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela
Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018, publicada no DOU de 20/08/2018.

*Pessoa Com Deficiência.

II – Cargo: Analista Jurídico, Código AN 101.00, Classe A e Padrão 1

Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

21 0001840f  LANNA MUNIZ MOREIRA LEMOS Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela
Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018, publicada no DOU de 20/08/2018.

22  0002107g LUISA FOIZER TEIXEIRA Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela
Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018, publicada no DOU de 20/08/2018.

4 0006857d RENAN ARAKAWA PAMPLONA* Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela
Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018, publicada no DOU de 20/08/2018.

*Pessoa Com Deficiência.

PORTARIA CNMP-SG Nº 284, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018.